
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

«СУБТРОПИЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(ФИЦ СНЦ РАН)

ПРИКАЗ
«03» августа 2023 г. № 139

О прикреплении для сдачи кандидатского экзамена и написания
диссертации

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки от 28 марта 
2014 г. № 247, об утверждении Порядка прикрепления лиц для сдачи 
кандидатских экзаменов, сдачи кандидатских экзаменов и их перечня; 
Приказом Минобрнауки России от 13 октября 2021 г. № 942 «Об утверждении 
порядка прикрепления к образовательным организациям высшего 
образования, образовательным организациям дополнительного 
профессионального образования и научным организациям для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 
программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре (адъюнктуре)» -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прикрепить к отделу аспирантуры для подготовки к сдаче и сдачи 
кандидатского экзамена по специальной дисциплине «Садоводство, 
овощеводство, виноградарство и лекарственные культуры» - Ахмедова 
Фахрудина Будуловича, с 04.08.2023 на срок 1 месяц.

1.1. Кандидатский экзамен назначить на 25 августа 2023 г., начало в 10- 
00 часов.

1.2. Для приема кандидатского экзамена сформировать комиссию в 
составе:

Председатель: Рындин А.В., академик РАН, д.с-х.н., доцент,

Зам.
председателя:
Члены

директор ФИЦ СНЦ РАН.
Яицкая Н.А., к.г.н., зам. директора по науке.

комиссии:
1. Горшков В.М., д.с.-х.н., гл.н.с отдела
генетических ресурсов растений ФИЦ СНЦ РАН;
2. Омаров М.Д., д.с.-х.н., гл.н.с отдела генетических 
ресурсов растений ФИЦ СНЦ РАН;



Секретарь:

3. Тутберидзе Ц.В., к.с.-х.н., доцент, в.н.с. отдела 
генетических ресурсов растений ФИЦ СНЦ РАН; 
Чернышева Н.О., зав. отделом аспирантуры.

1.3. Утвердить комплект билетов кандидатского экзамена (Приложение
1.)

2. Для рассмотрения вопроса о прикреплении для написания 
диссертации, без освоения программы подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре Ахмедова Фахрудина Будуловича, 
создать комиссию в составе:

Председатель: Яицкая Н.А., к.г.н., зам. директора по науке.
Зам. председателя: 
Члены комиссии:

Журавлева Е.Н., к.с.-х.н., главный ученый секретарь.
1. Белоус О.Г., д.б.н., доцент, гл.н.с. лаборато: 
физиологии растений
2. Тутберидзе Ц.В., к.с.-х.н., доцент, в.н.с. отд 
генетических ресурсов растений ФИЦ СНЦ РАН.

Секретарь
комиссии:

Чернышева Н.О., зав. отделом аспирантуры.

3. Заседание комиссии назначить на 04.08.2023 г., начало в 10 часов.
4. Прикрепление произвести безвозмездной основе.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на зам. 

директора по науке Яицкую Н.А.

Основание: заявления Ахмедова Ф.Б.

Директор


